
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Alagoas 

Campus Murici 
 

 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 

O DIRETOR DO CAMPUS MURICI, DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, nomeado pela 

portaria nº 1876/ GR publicada no DOU de 21/06/2019, no uso de suas atribuições, resolve: 

 
CONVOCAR os servidores lotados no Departamento de Ensino para reunião geral de caráter pedagógico, para 

os dias 20 e 21 de agosto de 2019, sob a seguinte pauta: 
 

Dia 20 de agosto – 08:00 h 
Manhã: 

1. Informes; 
2. PEIPE – Apresentação estrutural do Simulado do dia 26 de outubro; 
3. Comissão da Semana da Saúde – Apresentação estrutural; 
4. NEABI – Ações do Núcleo; 
5. NAPNE – Ações do Núcleo/ Discussão da Resolução Nº 17/CS, de 17 de junho de 2019; 

Tarde: 
1. Formação Pedagógica Continuada: Metodologias Ativas (Prof. Me. David Christian de Oliveira 
Pereira, IFAL/ Cesmac). 

 
Dia 21 de agosto – 08:00 h 
Manhã: 

1. Apresentação e discussão da Deliberação/ Minuta de reestruturação dos cursos técnicos 
integrados ao médio; 

Tarde: 
1. Encontro por área – Reestruturação dos cursos. 

 

 

 
 

 
 
 

RODRIGO OLIVEIRA FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR GERAL  

 


